
lčo:
otč:
Sídlo:

člslo smlouvy: CS 12405007 / LB
13,06.2022

§mlouva o po§kytování obchodních a mediá|ních služeb
uzavřena niže uvedeného dne, měslcé a roku dle § í746 odst. 2 zákona é.8912012 Sb., občanský zákonik,

v platném znění, mezi smluvnimi stranami:

Ob|ednatel: Český výbor ICOM, z.s.

Zastoupený:
Zapsaný,.

0248í553

Brno, Zelný trh 6, PsČ 659 37

Mgr. Gina Renotiere, Ph.D., předsedkyně

(dále také jen "objednatel')

na straně |edné,

a

Dodavatel: MetroZoom s,r.o.

lčo: 0829í50l
DlČ: CZO8291501

Síd]o: Praha 4, Na slrži 2097163, PsČ 140 o0
Zastoupený: DanaSvobodová,Jednatelka
Zapsaný zápis do OR Městským soudem v Praze pod spisovou znaěkou - oddíl C, vložka 316425
(dále také jen "dodavatel")

na slraně druhé,

(společně dále také jen 'smluvnl straný')

l.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel přenechává obJednateli do uživáni reklamnl plochy specifikované v přlloze smlouvy a v případě digitálnich
CLV rovněž v cost planu reklamní kampaně, které jsou nedílnou součástí této smlouvy (specifikace reklamnlch ploďl
včetně costplanu dále spoleěně jen,Příloha é. 1),za účelem realizaoe reklainnl kampaně objednatele, a současně se
zavazule objednateli poskytnout s|užby souvisejlci s timto užlvánlm za podminek sjednaných touto smlouvou (dále jen
,předrnět smlouvy), objednatel předmět smlouvy pfijímá azavazuie se za něj dodavatelizaplatit smluvenou odměnu,

2. Reklamní plochy a služby s tím spojené budou objednateli poskytnuty po dobu reklamni kampaně objednatele,

ll.
Reklamnl kampaň

1, Objednatel bude reklamní plochy specifikované v Přiloze ě. 1 uživat pro realizaoi reklamnl kampaně
Název reklamnl kampaně: |COM 16.-30,08,2022 c|v metro

2. Rek|amní kampaň objednatele bude probíhat v obdobl:

od:16.08.2O22 do: 30.08.2022

3. Objednaiel se zavazuje dodat dodavateli reklamni materiály v potřebném počtu a kvalitě alespoň 7 dní před plánovanou
instalací reklamnich materiálŮ po teleíonické dohodě na adresu: U Trati 38a, Praha 10. Kontaktni osobou je pan Zdeněk
Sklenský, tel. č. +420 721 u8 975, objednatel umožni dodavatelivčasnou lnstalacl reklamnlch spotů jejich doručenim
na emailovou adresu podklady@metrozoom.cz a zároveň na emailovou adresu kontaktní osoby v potřebném poětu a
kvalitě a s potřebnými parametry nejpozděJi do 7 pracovnlch dnů před plánovaným zahájenlm vysilánl reklamních spotů.
Společně s reklamnlmi materiály nebo reklamnlmi spoty se objednatel zavazuje vždy před začátkem reklamní kampaně
zaslat na emailovou adresu kontaktní osoby dodavatele náhled reklamy. Zajišťuje-li dodavatel pro objednatele výrobu
reklamních materiálů nebo reklamnich spotů, pak se objednatel zavazuje dodat dodavateli graíické podklady (texty, loga,
veškerou grafiku či hudebni stopu, detailní popis, apod,) dle technických specifikací dodavatele alespoň 10 pracovnlch
dní před plánovanou instalací reklamních materiálů, přlp. vysllánim reklamnlch spotů na emailovou adresu:
podk|ady@metrozoom,cz a zároveň na emailovou adresu kontaHní osoby.

0y Icom 4s-

!{TllM !0nUČEil l ; }.}_ z_z1čísL0 lEItilAc I l e-z77 &? lDptlčET Il§Tli: l
pOčET tlsT0 pííroH:s

člslo smlouvy: cs í2405007 / LB str. í



4. Reklamnl materiály, reklamnl spoty nebo grafické podklady je potřeba dodat v provozni době: poč: 09:00-16:00,
Pá: 09:00-15:00. LhŮta pro dodánl reklamnlch materiálů, reklamních spotů nebo grafických podkladů dodavatelise počltá
ode dne uzavřenl smlouvy, případně ode dne zaplacenl zálohy,je-li dané mezi smluvními stranami sjednáno, Uzaviení
smlouvy méně neŽ 10 pracovnlch dní před začátkem reklamnl kampaně objednatele nemá vliv na délku lhůt uvedených v
Čl. ll. odst. 3 této smlouvy, Dodavalel je rovněž oprávněn instalovat reklamnl mateňály na reklamní plochy před prvnim
dnem reklamní kampaně, s člmž objednatelvýslovně souhlasí.

lll,
Odměna, Cena

Í. KoneČná odměna za reallzaci předmětu smlouvy byla smluvnlml stranami sjednána v celkové výši dle níže uvedeného
rozPisu. K odměně bude připočleno DPH v zákonné výši. Přehled hrubé odměny dle položek je uveden v Příloze č. í k
této smlouvě.

Hrubá odména za služby :
sleva

66 200.00 Kč
15 960.00 Kč

Odměna za služby bez DPH:
DPH21o/o:

Odměna za služby včetně DPH:

2. Ot{ednatel se zavazuJe uhradit sjednanou odměnu takto:

Odměna za služby termln dilčiho plněnl
bez DPH - poskytnutl služby

50 240.00 Kó
1o 550.40 Kč
60 790.40 Kč

1. 50240.00 Kč 15,08.2022

3. V případě, Že výrobu reklamnlch materiálŮ nebo reklamních spotů pro objednatele zajišťuJe dodavatel, sjednávaji si
smluvnl strany, Že kromě odměny uvedené v čl. lll. odst. 1 této smlouty zaplatl objednatel dodavateli c€nu za výrobu
reklamních materiálů dle cenlku dodavatele,

4. Dodavatel bude objednateli vystavovat přislušné faktury - daňové doklady vžtty k 1. dni příslušné reklamní kampaně s
ttm, Že splatno§t vytičtované částky uvedené na daňovém dokladu bude ěinit 7 dni ode dne jeho vy§tavenl,

5. SmluvnÍ strany se ujednaly, že veškerá odměna, cena, jakož iveškeré další finančnl ávazky budou r!čtovány
dodavalelem v elektronlcké podobě. Dodavatel bude vystavené daňové doklady zasilat objednatell v elektronické podobě
ve Íormátu PDF na emailovou adresu objednatele: petlicka@icom-ozechla,cz, s člmž objednatel rrýslovně souhlasl.

6. V PříPadě, Že bude obJednatel v prodlení s placenim odměny, zaptatl dodavateli zakaždý densmluvni pokutu ve výši
0,05o/o z dlužné částky. Ustanovením o smluvnl pokutě nenl dotčeno ani omezeno právo dodavalele na náhradu škody.

7. Obiednatel se zavazuje zaplatit dodavateli odměnu a oenu, uvedené v tomto článku smlouvy, v souladu s uJednánlml
uvedenými v obchodních podrnínkách dodavatele.

lV.
Další ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a úěinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

2. SmlwnÍ strany se ujednaly, že veškeré reklamnl materiály, dodané objednatelem dodavateli, budou dodavatelem v
souladu s obchodnimi podmlnkami do 15. dne ode dne skončení příslušné reklamnl kampaně zlikvidovány. Kromě
samotné likvidace reklamnlch materiálŮ je dále dodavatel oprávněn s rek]amními materiály naložit dle vlastnlho uváženl,
PřiČernŽ tylo reklamnl materiály nesmí být použity k jakémukoli veřejnému užitl, a to i v přlpadě, že se jedná o užltí
bezplatné.

3. VeŠkeré změny nebo dodatky k této smlouvě mohou být učiněny pouze dodatkem podepsaným oběma smluvnimi
stranami, změna smloury jinou formou neni možná.

4-Vzlahy weŠlé z této smlouvy, jakož i právní váahy se smlouvou související, včelně otázek platnosti a následků
nePlatnosti se po dohodě smluvnlch skan řídl přislušnýml u§tanovenlmiobčanského zákonlku a dalšími českými
Právnlmi, technickými a iinými předplsy. Všechny spory,rzniklé z této smlouvy nebo v souvielosti s ní, budou smluvni
strany řešlt především dohodou, nebude-litato možná, pak prostředniďvím věcně a míslně u přlslušnáho soudu české
republiky.

óíslo smlouvy: CS í2405007 / LB str. 2



5. V případě smluv uzaviraných se spotřebitelem je věcně příslušným subjektem pro řešení spotřebitelských sporů dle
zákona č.6illlg92 Sb., o ochraně §potřebitele, v platném zněni, Česká obchodní inspekce http://www.coi.czJ.

6. Smluvnl strany se ujednaly, že komunikace, ěiněná objednatelem z emailových adres z domény, u které nenl rozumných
pochyb, žeje uživána objednaielem, bude považouánazazávaznou a na pro futuro podepsané smlouvy a objednávky
služeb a reklamních panelů objednatelem, zaslané prostřednictvlm takovýcítto emailových adres, bude nahliženo, jako

kdyby byly učiněny pisemně.

7, Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, pňčemž každá ze smluvnich stran obdrží po jednom paré.

8. Objednatel podpisem této smlouvy přistupuje k obchodnlm podmlnkám dodavatele, které byly k návrhu smlouuy
pfipojeny a které Jsou nedilnou součástl této smlouvy, a výslovně s nimi souhlasi

9. Obě §mluvní slrany prohlašujl, že si tuto smlouvu včetně obchodních podmínek dodavatele a že rozumí JeJímu
obsahu a dále shodně prohlašují, žejí neuzavřely v tísni ani zajlných, nápadně na důkaz čehož
pfipojí k lélo smlouvě oprávnéné osoby své vlastnoruční podpisy.

v .(l:?Á N*,......;.. dne:,/,Í. 6-,.á
Objednatel:

Český výbor ICOM, z.s.

V Praze dne;

Dodavatel:

Dana

MetroZoom

Crt IGtlM /}í
DATUill DÍlRUOENl l ?, ), e_zz

č lst0 lEDllA0 | l Z-lzt &7tp
pOĎET LlsTii: e 

_

poČrr Ll§T0 pf,ll0llrs

číslo smlouvy: CS 'l2405007 / LB str. 3

4
'r. o.
00 Praha

Mgr. Gina Renotie-re, Ph,D., předsedkyně



Přlloha Č. Í ke Smlouvě o poskytování obchodních a mediálních služeb č.: CS 12405007 t LB
uzavřené mezi smluvními stranami společnosti Český výbor lCoM, z.s, a MetroZoom s.r.o.

trasa
(mésto)

č.plochy směr
(ulioe)

rozměr
Hrubá odměna

v Kč bez DPH
poznámka

A,C _ Muzeum ,l2415418 VstupNýstup směr Státní opera 1í8x175 9 500.00 vinohradská třída

C - Vlavská 12471220 Vestibul u výstupu z nástupiště 118x175 14 900.00 §měrTRAM

C - Vltavská 1247,1122 Nástupišté výstup smór TRAM z ná§tupiště ,lí8x175
14 900,00 plední čási

C - Vyšehrad 12476591 povrch směr corinthia hotel 1 í8x175 9 500.00

C - Vyšehrad 12476207 Vestibul směr podchod pod tratí 'l18x175 9 500,00

c - Vyšehíad 12476212 Vestibul směr podchod pod tratí 118x175 7 900.00

CELKEM PLOCH 6 66 200.00

číslo smlouvy: CS 12405007 / LB §tr. 4



Obchodní podmínky

řlt lc0íu +s-

iÍiil /TíiíiiH"];i;ii,
pOcEI tlst0 pf;ítonl s

obchodnl společnosti

Metrozoom s.r,o., !Čo: oE29l50í
se sldlem Praha 4, Na stržl 2097163, psČ t+o oo

zápis do 0R Méstským soudem v Praze pod spisovou značkou - oddíl C, vložka 31M25
(dále také jen "OP')

t. Úvodní ustanovení
1.1, Tyto obchodnl po,dmínky společnosti Metrozoom s.r.o. upravujl podmínky pro poskytování služeb spočívajících v pfunechání pbdem

smluvených reklamnÍch ploch objednateli do užívání a služeb souvisejicích s tímto užlváním /např. zajištění dopravy reklamních materiálú na
dohodnuté mÍ§to, provedeni vlastního umístění (instalace) raklamních materiálr], reklarnních spotťr, inzerce, apod., pofizení íotodokumentace o
provedenéřn umÍstění (instaleci), udržováni a opravy reklamních panelů a porušených reklamních matoíiálů po dobu reklamní kampaně, apod,/.

1.2, ObchodnÍ podmínky jsou nedílnou součástí r€klamní smlouvy specifikované v čl. lll. odst. 3.1. OP, n€nFli v r€klamní smlouvě stanoveno jinak.
Pokud bude v reklamnÍ smlouvě odlišné ustanovení od těchto obchodních podmín6k, platl ustanovent reklamnísmlouvy před témito obchodními
podmínkami.

'1.3. Tyto obchodní podmínky vstupují v platnost dne 25.08.2020,

ll, VÝklad noimů
2,'l. Dodavatelje právnická osoba, aaložená a podnikající podle českých právních předpisů, jeJimž hlavním pbdmět€m člnnostlle reklamní činnost.

Tato činnost spočívá mimo Jlné v píovozování nosiěů venkovní reklamy - reklamnlch panelů, resp. poskytovánl reklamních ploch, které jsou
souČástÍ těchto reklamnÍch panelŮ, jakož i jiných reklamnlch nosičú či reklamního prostoru, ať již přímo či zprostředkovaně pro reklamu klientú,
popř. 

"promoreklamu' vlastní.
2.2. Objednatelje právnická osoba, podnikající fyzická osoba, přlpadné ilzická osoba spotřebitel, která má zájem objednat si od dodavatele s|užby

uvedené v Čl, l. odst. 1 . Í .OP, a která bude užívat reklamní plochy pouze pro promoreklamu vlastní, není-li v reklamní smlouvě slednáno jinak.
2,3. Reklama je jakékoliv sdělení objednatele umístěné po dohodě s dodavateleí"n na reklamnl ploše obchodované dodavatelem, apod.
2.4, Rektamnl plocha oznaěuje část reklamního panelu, část objeklu nebo prostoru, na které je instalován íBklamnlmateriál nebo reklamní spot

s motivern reklamy,
2.5. ReklamnÍm panelem se rozumí reklamní zařízení s reklamni plochou, která slouží k umlstění reklamy. Aktuálníseznam reklamních panetů a

JeJich typů a teklamních ploch je veden u dodavatele.
2.6, Reklamní materiál je libovolný reklamní prostlbdek, který Je možno béžně používanými zpúsoby instalovat na konkrétní typ reklamní ploohy,

nevyplýváJi z předmétného ustanovení smlouvy jinak. zejména se jedná o paplrové plakáty, samolepicí fólie, etd. Reklamním materiálem se pro
ÚČely těchto obchodnÍch podmínek rovněž rozumí matoriál pro inovetivní řešení a jiné nadstandardní kreativní a technické řešení.

2.7. ReklamnÍm spotem se rozumí digitální reklamní, iníormativní nebo propagační kampaň krátkého (několikavtefinováho) časového rjseku bez
zvuku v délce a za podmlnek dle technického listu dodavatele, která je ve smluvenýó frekvencích nebo po smluvenou dobu promltána na
příslušné digitálnl reklamní ploše (zpravidla digitálnl CLV).

2.8. lnstalacl, umlstěním, s9 rozumí nahrání reklamního spolu nebo umístění reklamního materiálu na reklamní plochu odpovídající tormou (v
případě papkového plakátu nebo samolepicí fólie vylepením, v případě reklamního §potu iejich nahráním a spuštěním na reklamní ploše).
lnstalace reklarnnich rnateriálŮ včeině inovativních bšení a nahrávání reklamních spotů je zajišťována výhradně dodavatelem.

2.9, Pruřezovou fotodokumentací se rozumí fotograíie informativního charakteru o provedené instalaci reklamních materiálů s konkrétním druhem
reklamnlho motivu na příslušném typu reklamní plochy během reklamní kampaně, U reklamntch ploch typu 

"rámečký'a ,,samolepici fólie" jsou
dodavatelem gatanlovány 2 průbzové fotografie pro rek|amní kampaň s jedním reklamním motivem a počtem reklamních ploch do 50 ks vč,, ,l0
prubzových fotografií pro reklamní kampaň s jedním reklamním motivem a počtem reklamních ploch nad 50 ks, 1 průřezová íotografie
reklamního motivu pro reklamní kampaň s více reklamními motivy a počtem teklamnlch ploch do g ks s přlslušným reklamním molivem a 2
prŮřezové Íotografie reklamního motivu pro reklamní kampaň s více íoklamními motivy a počtem reklamních ploch 10 a více ks s přl§lušným
reklamnÍm motivem. U reklamních ploch typu 

"balushády' 
a .přestupní tunelý' jsou dodevatelem gaíantovány 2 fotografie z každé reklamní

plochy reklamnÍ karnpaně. U reklamních spotŮ je dodavatelem garantován í videozáznam na jednom digitálním CLV a ve áylém rozsahu ,|

Íotografie na 1 digitální CLV pro reklamní kampaň s poětem do 10 digitálních CLV vč,, 2 videozáznamy ze 2 digitálních CLV a ve zbylém rozsahu
1 fotografie na 1 digilální CLV pro reklamní kampaň § počlem od ,l 1 do 20 digilálních CLV vě., 4 videozáznamy ze 4digitálních CLV a ve zbylém
rozsahu 1 fotografie na 1 digitální CLV pro reklamní kampaň s počlem nad 2í digítálnich CLV.

2,10, ReklamnÍ kampanÍ se rozumlposkytnutí vybranýctr reklamních ploch nebo reklamního prostoru objednateli dodavatelem pro realizaci reklamy
objednatele na sjednanou dobu v souladu s uzavfunou smlouvou. objednateli však nevzniká vlastnické anijiné právo k samotné reklamní ploše.

2.11, DobareklamnÍ kampanéjestanovenapodletypureklamníplochyau,CLV"arámečků"ěiní 14posobějdouclchdnívinterva|echod0l.do15.
dne kalendámího měslce a od 16. do 30. dne kalendářního měsíce, resp. od 16, do27 dne kalgndářního měsíce v měslci únor, U reklamních
ploch typu ,pbstupnÍ tun€l" a ,balustrády" je doba reklamnl kampané od 1. dne přtslušného kalendářního mě§íce do 28, dne přlslušného
kalendářního móslce, resp. do 27 . dne v mésíci únor. U reklamních ploch typu "samolepící íolie' a na vyžádáni i u 

"rámečků 
je doba reklamní

kampaně od Í, dne pfisluŠného kalendářnlho měsíce do 30. dne příslušného kalendálnlho měsíce, resp. do 27 . dne v měsíci únor, U íeklamního
§potu je doba reklamní kampaně individuální, minimálně však 1 den, nejkratší možná frekvence promítání roklamního spotu je 1 x za minulu.
Objednatel bere na vědomí, že doba reklamní kampaně koresponduje s povozní dobou metra a přístupem vestibulu metra pío veřejnost.
Objednatel bere na vědomí a výslovně s tím souhlesl, že reklamní materiály objednatele budou na příslušné reklamní plochy instalovány v
prtiběhu ujednané doby íeklamní kampaně, a to zejména tak, aby byly zachovány lhůty uve<tené v čl. V. těchto obchodních podmlnek,

ll!. Rek|amní smlouva
3.1, Reklamní kampaň, na základě které dodavatel poskytuje objednateli reklamní plochy k instalaci reklamnlch materiálů nebo reklamních spotů

objednatele vČetně souvisejících služeb, je realizována na základě smlouvy o poskytovánf obchodních a mediálních služeb, obJednávék nebo
rámcové 3mlouW s uplatňovánlm průběžných dílčlch objednávek (společně dále také Jen ,,smlouva" nobo ,Ťeklamní smlouva"). Smlouvy Jsou
uzavlbné v souladu s lěmito obchodními podmínkami a § í746 odst, 2 ákona e. B9l2o12 Sb., občanský zákonlk, v platnóm znění.

3.2. Návrh na uzavření §mlouvy uplatňuje objednatel u dodavatele. Návrh musí obsahovat zejména identifikaci smluvníoh §tían; §pBciíikaci
vybraných reklamnÍch panelŮ a reklamnlch ploch, o které má objednatel zájem, jejich pbsné umístěnl; datum zaháJení a skončení reklamní
kampaně; smluvenou odměnu; u reklamního spotu dále frekvenci promítání, délku a popis reklamního spotu, Realizován bude pouze návrh,
který bude dodavatelem odsouhlasen.

číslo smlouvy: CS ,l2405007 / LB str. 5



3.3.

3,4.

Smlouva je uzavňana jejím podepsánlm poslednt ue smluvních stran a Jejím doručením druhé smluvní straně, nebo prvním dnem umíslění
reklamY objednatele na reklamní plochu v připadě, že dodavateli byla doručena objednatelem podepsaná smlouva ve znění odsouhlaseném
smluvnlmi stíanami nebo pokud byl obsah smlouvy odsouhlasen pověřenou osobou objednatele.
Smlouva objednatele je dodavatelem archivována a nenl přlstupná tbtím osobám.

lV. Zrušení obiednávkv ístorno!
4,1 . obJednatelje opráVněn před zapoČetím poskytování služeb dodavatelem smlouvu, pfipadně dllčí objednáVku, písemně /i prostbdnictvím ve

smlouvě uvedeného 9mailu/ vypovědět (zrušit) za následuJících podmínek;
a) v PřÍPadě, Že ke zruŠení smlouvy/ dílčí obj€dnávky ze strany obJednatele dojde v období do g1 , dne včelně před ve smlouvě/dílčí

objednávce sjednaným dnem zahájenÍ leklamní kampaně, nemusí ob|ednatel za toto zrušenl platit dodavateli žádný poplatek ani jinou
sankci;

b) v případě, Že ke zruŠenl smlouvy/ dílčí objednávky ze strany objednatele dojde v období od 90. do 6í. dne včetně pfud v€ §mlouvě/dílčí
objednávce sjednanýrn dnem zahájenÍ reklamnl kampaně, zavazuje se objednatel zaplatit dodavateli tzv. stomovací poplatek ve výšl 25 % z
ce|kové dohodnuté odměny za užívání stomovaných leklamních ploch;

c) v přÍpadě, Že ke zruŠenl smlouvy/ dÍlČÍ objednávky ze strany objednatele dojde od 60. do 31. dne včetně pibd ve smlouvě/dílčí objednávce
sjednaným dnem zaháJenÍ reklamnÍ kampaně, zavazuje se objednatel zaplatit dodavateli tzv, stomovacl poplatek, a to ve výši 50 % z
celkové dohodnulé odměny za užívání stomovaných reklamních ploch;

d) v přÍpadě, Že ke zruŠenÍ smlouvy/ dllČÍ objednávky ze strany objednatele dojde v období od 30. dne včetně do sjednaného dne zahájení
reklamní kampaně, zavazuie se objednatel zaplatit dodavateli Ev. §tomovací poplatek, a to ve výši 100% z celkové dohodnuté odměny za
užívání stomovaných reklamních ploch.

OPráVněnÍ zruŠlt smlouvu/ dílČÍ obJednávku objednatelem se neuáahuje na smlouvy/ dílčí objednávky v případě, Jedná-li se o bartorové plnění.
4.2. Dodavat€li náÍok na stomovacÍ poplatky nevznikne pouze v případě, že objednatel obstará pfo dodavatelejiného objednatele, který bude

reklamnÍ PlochY uŽÍvat za §tejných nebo výhodnějších podmínek pro dodavatele a dodavalel vysloví s tímto Jiným ob1ednatel€m písemný
souhlas.

4,3. BYl-|i ve zruŠené smlouvě/ dílČÍ objednávce dle odst. 4.1 . OP sjednán závazekdodavatete vyrobit pro objednatale reklamní materiály nebo
reklamnÍ sPot, zaPlatÍ objednatel dodavateli kromě stornovaclho poplatku v pňslušné výši icenu mezi nimi smluvenou za výrobu reilamních
mat€riálú nebo reklamního spotu, zada|-|ije dodavatel již k výroM, včetně nákladů souvisejících.

v. Dodání rekIamních materiálů. reklamních sootů nebo qrafických podkladů
5.1. objednatel umoŽnl dodavateli vČasnou instalaci reklamních materiálr] na reklamní plochy jejich dodávkou v potbbném počtu a kvalitě na

dohodnuté mlsto nojpozději 7 pracovnich dnŮ před plánovanou insta|ací reklamních materiálů. objednatel umožní dodavateli včasnou instalaci
reklamnÍch sPotŮ JeJich dodávkou v potbbném počtu a kvalitě a § potbbnými parametíy na dohodnuté mí§o nejpozději do 7 pracovních dnů
před plánovaným zahájenim vFÍlánl reklamnÍch spotir. o§ednatel zašle dodavateli vždy před začátkem reklamnl kampaně náhled reklamy.
zajiŠťuje-li výrobu reklamních materiálŮ nebo reklamních spotů pro objednatele dodavatel, dodá objednatel dodavateli grafické podklady pro
výrobu reklamních materiálťt nebo reklamnÍch §potú (texty, loga, veškerou grafiku či hudební stopu, detailní popis) dle technických specifikací
dodavaiele alespoň Í 0 pramvních dnl před plánovanou instalací reklamních materiá|ťr, pňp. vysíláním reklamních spotti.

5,2. LhŮta Pro dodánÍ reklamních materiálŮ, reklamnlch spotŮ nobo graíických podkladů dodaveteli se poěítá nejdřlve ode dne uzavibní smlouvy/
PřísluŠné dÍlČÍ objednávkY, PřiPadně ode dne zaplacení álohy, je-li zapíacení zálohy mezi smluvními strenami §jednáno. Uzavňení smlouvy/ dílčí
objednávky v dobé, kdy nenl zachována lhŮta pro včasné dodánl reklamnlch materiálů, reklamních spotů nebo grafických podkladů, nemá vliv
na délku lhtltY uvedené v Čl. V odst. 5,1. OP. NedodrŽení lhůty dodávky reklamnlch mateíiáli, nebo jejich množství, reklamních spotú nebo
grafických PodkladŮ nemŮŽe v Žádném případě změnít termín počátku leklamní kampaně a nebude áni důvodem k vyžadování prodlouženl
koneČnáho termÍnU trvání reklamnl kampaně, změny frekvence promítánl reklamního §potu či uplatněníjakýchkoliv sankcí směiuJících vůěi
dodavateli ze strany objednatele,

5.3, obpdnatel po telefonické dohodě s pověřenou osobou dodavatele dodá reklamnímateriály na adresu skladu dodavatele U Trati 3203/3Ea,
Praha 'l0, StraŠnice nebo na míslo urČené pověřenou osobou dodavatele. Grafické podklady a reklamní spoty dodá objednatel dodavateli na
emailovou adresu: podklady@metrozoom.cz a zároveň na emailovou adresu příslušné kontaktní osoby dodavatele, nebudsJi ujednáno jinak.
ReklamnÍ materiály, reklamnÍ spoty nebo grafické podklady je pro zachování lhůt potřeba dodat v provoznl době: po_čt: 9:00-í5:00,
pá:9:0Gí5:00,

5.4. Dod8vatel provede inslalaci reklamních materiálŮ na reklamní plochu nejpozději do 3 pracovních dnů od zahájenl reklamní kampaně, ptíp, do 4
ptacovních dnú od zahájenÍ reklamnÍ kampaně, bude-li počet reklamních materiálů objedn8tele k instalaci vyšší než 500ks a zajistí promítáni
leklamnÍho spotu Ve sjednané době, a to vŠe za předpokladu, že reklamní materiály, reklamní spoty nebo grafické podklady budou dodavaleli
pibdevŠÍm řádně dodány v termínech uvedených v čl. V odst. 5.1. oP. V případě jejich pozdního dodání dodavateli, zajistl dodavatel instalaci
reklamnlch mateilálŮ a reklamnlch spotŮ na přÍslušné rklamní plochy v termlnech z€jména dle možností technického ptovozu metra. Dodavatel
je rovněŽ oprávněn instalovat reklamní mateňály na reklamní plochy před prvním dnem příslušné roklamní kampaně, s čimž obJednatel výslovně
souhlasÍ. Nic z daného vŠak nebude mít žádný vliv na sjednanou odměnu a konečné dalum tívání reklamní kampanó.

5.5. NedodrŽÍ-li dodavatel termÍn instalace reklaínních mateňálů nebo reklamních spotťl, Jak je uvedeno v čl. V odst. 5.4. oP, má objednatel nárok na
poskytnuti slevy v alikvotnÍ výŠi z odměny, odpovídající dnŮm, kdy byl dodavatel v prodlení s instalací reklamních materiálů a u reklamních spotů
odPovÍdajl dobé, kdY bYl dodavatel s in§ta|acÍ reklamního spotu v prodlení, případně dodavatel zkrátí írekvenci promítaného r€klamního spotu
nebo prodlouŽÍ konéČný termÍn promítánÍ reklamního spotu tak, aby bylo množstvl promítnutých rcklamních spotů vyrovnáno. Dané neplatt pro
případ, kdy posun v instalaci reklamnÍch matoriálŮ nebo nahránt reklamnlho spotu bude zaviněn mimořádnými klimatickými podmínkami nebo
zásahem vyšší moci nebo z důvodu Jiných skutečností dle čl. Vlll. odst. 8.5, OP,

5.6. BudeJi objednat9l UŽÍVat reklamní plochy po dobu více teklamních kampanl po sobě jdoucích, je oprávněn ve smlouvě požadovat, aby na jím
objednané reklamní ploŠe byl reklamní materiál umí§těn po dobu více reklamních kampaní po sobě jdoucích, aniž by byly plochy po uplynutl
každé reklamní kampaně zaslepovány (odstraněny).

5.7, objednatel se zavazuje, Že bude dodavateli na každou reklamní kampaň dodávat vždy větší počet kusů reklamních mateňálů _ alespoň ,l5%

náhtadnÍch reklamnÍch materiálŮ ze sjednaného množstvl, které budou dodaveielem použity k opíavám na reklamních plochách, a dané
mnoŽstvl bude neprodleně dorovnávat v případě, žB budou užity i náhradnl ígklamní materiály.

5,8. Dodavatel provede (pofidÍ) o instalaci reklamnlch materiálŮ nebo reklamních spotů průřezovou fiotodokumenteci V souladu s čl, l. odst, 2,9 oP,
kterou do 2§ kalendářních dnŮ od zapoČetl reklamní kampaně nebo ode dne dodání leklamních materiá|ů nebo reklamních spotů, bylyJi
objednatelem dodánY Po zaČátku reklamnÍ kampaně, zpřístupní objednateli pod vygenerovaným heslem na svých intemetových stránkách, nebo

číslo smlouvy: CS ,l2405007 
/ LB sF. 6



ji na vyžádání zaŠle objednateli v zachované lhútě na jeho emailovou adresu. Dokuméntace má pouze informačnl charakleí a slouží výhradně
jen jako podklad o provedené instalaci reklamních materiálú a reklamnlch Bpotů.

5.9. Dodavateí nezajišťuje archivaci reklamních spotú n6bo grafiďých podkladů, ani nezajišťuje uskladnění reklamních materiálů po skončení
reklamní kampaně. Ve§keré reklamnl matoriály budou dodavatelem do 15, dne ode dne skončení přlslušné reklamní kampané zlikvidovány,
nedohodnou-li se smluvní střany ve smlouvě na jeJlch zpětném dodání na pbdem určené místo a na terrnínu dodání, Kromě §amotné likvldace
je dále dodavatel oprávněn s reklamními materlály naložlt dle vlastního uvážení, pnčemž tyto rekíamní materiály nesml bý{ použity k jakémukoli

veřejnému užití, a to i v případě, že se jedná o užilí bezplatné.
5.10. Dodavatel nezajlšťuje automatickou deinstalaci reklamních ploch po skončení reklamnlkampaně. Vyžaduje-li objednatel deinstalaci reklamních

ploch, uvede tuto §kutečno§t ve smlouvě, příp. v dllčl objednávce.

Vl. Technlcké speclfIkace
6.1. Objednatel se zavazuje dodat reklamní materiály, reklamní spoty nebo glaíické podklady dle předem schváleného náhledu a v souladu s

technickým listem, který je vebjně pňstupný na internetových stránkách dodavatele. Na vyžádání je dodavatel rovněž po§kylne objednateli
za§láním na jím uvedenou emailovou adresu.

6.2. Objednatel odpovídá za kvalltu použitého reklamního materiálu, který pbdává dodavateli k instalaci, jakož iza kvalilu a obsah íeklamního 6potu
a grafických podkladů, které pbdává dodavaleli pro výrobu, jejich souladu s technickými parameíry uvedenými v technickém listu, dále za
splnění (dodžení) technických norem rráahujíclch se k venkovní reklamé, za graíický a textový obsah a jejich soulad s právními a etickými
normami platnými v ČR a Kodexem reklamy vydaným Radou pto reklamu. V tomto smyslu se objodnatol zejméne zavaaule dodžovat příslušná
ustanovení autorského ákona, trestního ákona, ákona o regulacl reklamy, práva k ochranné známce, Kodex íeklamy vydaným Radou pro
reklamu atd. RovněŽ se objednatel zavazuje, že reklamní kampaň ani reklamní motiv nebude obgahovat přímý nebo nepřímý odkaz ěi|akékoliv
oznaČenÍ poŠkozujÍcÍ zájmy nebo postavení dodavatele, spoleěnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společno§t nebo RoPlD - Regionální
organizátor Pražské antegrované dopravy, a dále se zavazuje, že rcklamní kampaň a reklamnl motiv budou apolitické a nebudou zejméne
obsahovat žádný politický obsah ani podtext, ani propagovat jakoukoliv politicky exponovgnou osobu nobo politický subjekt, nebude-li smluvními
§tranami výslovné plsemně sjednáno něco |iného. v pfipadě, že reklama bude využlvat prvky umožňující §ledovánl chování uživatelo (cookies,
apod.) či zpracovávejlcí osobnl údaje uživatele, je objednatel plně odpovědný za soulad takovéto reklamy s právními pbdpisy, zejména
zákonem o zpracování osobních údajů, souvisejících zákonů i nařízením EPR (EU) 2018167S a je správcem takových rtdajů. Tím není dotčeno
právo dodavat€le vyuŽívat jírn sbhané údaje samostatně. V pfipadě, že objednateí porušl byť některý ze áuazkíl sjednaný v tomto ustanovení, a
to i částečně, a třetí osoba bude úspěšně proti dodavateli uplatňovet z titulu tohoto porušení jakékoliv sankce věetnó náhrady škody, zavazuje se
objednatel tyto sankce včetně náhrady škody v plném rozsahu dodavateli uhradit. Rovněž je dodavatel oprávněn realizaci reklamní kampaně
předčasně ukončit formou neinstalování reklamních maleriálů nebo reklamních spotů, stažením nebo deinstalacl, a smlouva/ dílčl objednávka v
daném rozsahu částečně zanikno, nedomluví-li se smluvní strany jinak, pňčemž taková neinstalace, stažení nebo deinstalace nemá žádný vliv
na sníŽEnÍ smluvené odměny a objednatelje povinen zaplatit dodavateli odměnu za reklamní kampaň v plné výši.
Dodavatel si dále vyhrazuje právo reklamnl kampaň neuskuteěnit nebo ukončit dříve, než skončí garantované období reklamnl kampaně, v
případě, že bude Radou pro reklamu n§bo velbjnoprávními, §tátními nebe jlnými orgány vpván ke stažení reklamy ngbo mu tento postup bude
doporučen nebo bude reklamní kampaň, případně grafický motiv rcklamy v rozporu B hospodábkými zájmy dodavatele. Dodavatelje v takovém
případě oprávněn realizaci reklamní kampaně předčasně ukončit formou neinslalování reklamních materiálů nebo reklamníeh spotů, stažením
nebo deinstalací, a smlouva/ dílčl objednávka v daném íoz§ahu čá§tečně zanikne, nedomluví-li §9 smluvnl strany jlnak, přičemž taková
neinstalace, staŽení nebo deinstalac€ nemá žádný vliv na snížení smluvené odměny a obj6dnate' je povinen zaplatit dodavateli odměnu za
reklamní kampaň v plné v,ýši.

Dodavatelje dále oprávněn doporučit objednateli změnu vlzuálu reklamního motivu a r€klamní materiály nebo reklamní spoty s původním
reklamním motivem neinstalovat, sláhnout nebo deinstalovat. Objednatel v takovém případě reklamní motiv po dohodě s dodavatelem změní a
upravené reklamnÍ maieriály v polhbném počtu, případně reklamní spot doruóí dodavateli na adresu uvedenou v čl. V. odst, 5.3, oP nBjpozději
do 3 pracovních dnl ode dne zaslání emallové výzvy dodavatele k rjpravě reklamního motivu, NeučiníJi tak obJednatel ve stanovené lhůtě a
nedomluvÍ-li se smluvnÍ §trany jinak, smlouvď dílčí objednávka v daném rozsahu ěástečně zanikne a reklamní materiály, příp, r€klamní spoty
budou neinstalovány, staženy nebo d€instalovány. Objednatel má v takovém případě nárok na slevu z odměny dle smlouvy/ dílčl objednávky v€
výši odpovídajícl rozsahu zaniklé části smlouvy/ dílěí objednávky, nebude-li dúrvodem pro doporučení změny reklamního motivu rozpoí s
některým za závazkít nebo podmlnkou v čl, Vl. odst, 6.1., odst. 6.2. nebo 6,3. oP.
Objednatel bere na vědomí a §ouhlasí s tím, že na digitálnlm CLV (CLVD) bude po sobě průběžně promítáno vlce reklamních spotú různých
klientŮ a dodavatel negarantujo objednateli exkluzivitu během reklamnl kampaně a dané nenl důvodem pro požadování slevy z odměny nebo
uplatnění jakýchkoliv sankcí směfujících vúči dodavateli.
Dodavatel nenese odpovědnost ža kvalitativní vady vzniklé při instalaci, způsobené nevhodným reklamnlm §4ptefi$lgrP &§arrezi, barevnou a
rozměrovou §tálost a iiné kvalitativni vady projevující se po dobu r€klamní kampaně. Na tyto nedostatkv je cqdrrrabl no$ncrnůipunatele od
jejichzjištění upozornit.Pokuddodavatel laktonsuěiní,neseveškerouodpověJnostzavzniklénedostatky.:1'Un !ultUUrlt"7}.Z-z7

llgvv9l.r^'' 
Ď lst0 lED}tAG l lz-zz14lž5

6.3.

Vl1.odměna.fakturace POčET Ll§Tůl z
7.1, Za poskytnuté služby náležl dodavateti smluvená odměna. Výše odmény za užívánl reklamních procn u;eordr§Ét ,*,m,n,Ún nJ,+bfle b;

řIdí okamžikem objednání reklamní plochy u dodavatele. Kromě odměny za užIvánl sjednaných reklamních ploch jsou v odměně rovněž
zahmuty náklady spojené s dopravou standardních reklamních materiálú typu papírový plakát (nikoliv materiálú pro inovativní řešení a jiných

konstrukčních prvkŮ) na dohodnuté mlsto, s první ínstalací reklamních mateňáltl na reklamní plochy, |ednáJi se o papirový plakát, a to 1 x za
reklamní kampaň, s instalací reklamního spotu během reklamní kampaně, s tjdžbou roklamních ploch a reklamních panelů po c€lou dobu
uživání reklamních ploch, jakož i náklady spojené § pořízením průbzové fotodokumenlace dle čl. V odst, 5,8. Op. Všechny c€ny e kalkulece
jsou uváděny bez DPH a bude k nim připočítáváno DPH v zákonné výši. Plaiba se považuje za zaplacenou dnem, kdy byla odpovídající částka
pnpsána na účet dodavatele uvedený na faktuře.

7 .2. V odměně, vyjma nákladŮ na instalaci reklamních materiálů a reklamnlch spotů, které jsou uvedeny v čl. Vll odst, 7.1. OP, nejsou zahmuty
náklady spojené s yýíobou a instalací reklamních materiálů, reklamnlch spotir a u reklamních ploch typu ,,pb§tupnl tunel" a 

"balustrády' 
i

náklady spojené s jejich deinstalací. Tyto jsou objednalelem plaoeny zvlášť dle kalkulace zaslané dodavate]em objednateli, není-li sm|uvními
stranami sjednáno jinak. Objednatel rovněž zaplatl zvlášť dodavateli veškeré náklady spojené s nadstandardním kreativním a technickým či
inovalivním řešením přesahujícím rámec standardních reklamních materiálů nebo reklamnlch spotú, zejména jejich výrobu, dopravu, instalaci,

6.4.

6.5.

6.6.

čislo smlouvy: CS í 2405007 / LB stí. 7



7,3.

od§traněnl, likvidaci, atd. Toto nadstandardní krcatlvní a technické či inovativní řešení musl bý,t přesně pop§áno (specifikováno) ve §mlouvě,
nenÍ-li ve smlouvě §pecmkováno, nemŮŽe se objednatel vůči dodavateli s úspěchem dovo|ávat nápravy nebo o,dstranění případných vad
instalace rekíamních materiálů, reklamních spotů nebo inovativních ňešení.
§mluvní §tranY se dohodlY, Že dodavatel má právo požadovat po objednateli zaplacení zálohy, požádá-li dodavatel objednatele o zaptacení
zálohy nebo budeli to srnluvnÍmi 8tranami ujednáno ve smlouvěl dílčí objednávce, je objednatel povinen tuto zálohu dodavateti na základé
zálohové Íakiury neProdleně zaplatít. Dodavatel není povinen zahájlt práce podle smlouvy a těchto obchodních podmínek, a tlm tedy plnit své
povinnosti do doby, než bude tato záloha dodavateli zaplacena (pňpsána na ričet).
Dodavatel bude objednateli vystavovat přÍsluŠné Íaktury, daňové dok|ady vždy k í. dni příslušné reklamní kampaně s tím, že splatnost
vYÚČtovanó ěástky uvedené na íaktuř, daňovém dokladu bude činit ,t4 dnl ode dno yy§tavení íaktury, daňového dokladu.
VeŠkerá odměna, cena, jakoŽ i veŠkeré dalŠÍ finanění závazky mohou být rtčtovány dodavatelem v eloktronické podobé. Dodavatel bude takto
qYstavené daňové dokladY zasílat objednateli v €lektronické podobě ve formátu PDF na objednatelem uvedenou emailovou adresu, s čímž
objednatel výslovně souhlasí. Objednatel Je oprávněn vyjádňt dodavateli nesouhlas s elektronickou fakturecl nejpozději den před vystavením
přlsluŠného daňového dokladu dodavatelem. Dané ustanovení nemá vliv na oprávnění dodavatele zasílat r4/§tavené daňové doklady poštou
nebo obdobným způsobem.
V píípadě, Že bude objednatel v prodl€ní s placením odměny, zaplalí dodavateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné
ČástkY. U§tanovením o smluvní pokutě není dotčeno ani omezeno právo dodavatele na náhradu škody.
Dodavatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědnÍ doby pro pňpad prodlení objednatele se zap|acenlm odmény, ceny, čl JeJlch zálohy, jak
jsou sjednánY dle Čl. Vll odst. 7.1., 7.2.,7,3. OP nebo dle smlouvy/ dílěí objednávky, V takovém pňpadě je objednatel povinen zaplatit dodavatell
odménu nebo cenu shora uvedenou v plné výŠi bez ohledu na ukončenl smlouvy. Dodavatel Je současné oprávněn íeklamnl plochy, na které Již
byly instalovány reklamnl matefiály nebo reklamnÍ spoty v soutadu se smlouvou, která byla ukončena, nein§t8lovat, stáhnout nebo deinslalovat,
a užít pro jlného klienta.

vlll. o§tatní Dodmlnkv
8.1. Dodavatel provádl pravidelnou kontrolu stavu reklamních ploch poskytnutých objednateli, jejich tidržbu a kontrotu instaloveného reklamního

maieriálu nebo promÍtání reklamního spotu. Dodavatel mŮže připadné závady reklamních ploch nebo instalace reklamnlho materiálu nebo
reklamního sPotu na PřísluŠné reklamnl ploŠe zjistit sám pň vlastních pravidelných konirolách reklamních ploch nebo může být na závadu
upozoměn objednatelem. objednatel §e zavazuje provádět pravidelnou konkolu stavu poskytnutých služeb dodavatelem a případné vady u
dodavatele vČas pÍsemně/ prostbdnictvÍm emailové adre§y objednatele, uvedenó ve smlouvě, uplatnit a upozomit dodavatele na ně. V
uPozorněnl musÍ být objednatelem oznaČena příslušná reklamní kampaň, uvedena speclíikace vady, místo, na kterém se předmětná reklamní
plocha nacházÍ, přpadně i s pňloŽenÍm pořízené fotodokumentace příslušné reklamní plochy, Neuplatní-li objednatel vady u dodavatele do íň
dnú (u reklamních spotŮ do 48 hodin) od jeJich vzniku, sjednávají si smluvní strany, že uplynuiírn této lhůty se plnéní iiž poskytnuté dodavatelem
povaŽuje za řádně a vČas dodané. Dodavaiel se zavazuje, že při vlastním zjištěnl nebo nahlášení záVady ze strany objednatele tuto ávadu,
byla-li zpŮsobena zaviněnfm dodavatele, odstrant do 48 hodin po jejich nahlášení nebo od vlastního zjištění. Z důvodu speciálních provozních
podmÍnek garantuje dodavatel objednateli osvětlenÍ u reklamních ploch označených jako o9větlené, a umistění reklamních materiálú na reklamní
plochy typu 

"támeČkfl, "samolepicÍ 
folie'a reklamních spotú na ,digitální CLý v rozsahu mlnimálně 90% reklamních ploch přenechaných

objednateli do uŽÍvání a u dígitálnÍch CLV rovněž íunkčnost v rozsahu g0 % denní doby reklamní kampaně a objednatel ber€ na vědomí a
souhlasÍ s t[m, Že ptnění v tomto rozsahu je plněním V souladu se smlouvou. NebudouJi dodženy výše uvedené lhůty k opravě závady
reklamnÍho rnateňálu na plochu a objednatel po§kytl dodavateli veškerou souěinno§t, má obJednaiel nárok za každý další den na slevu ve výši 5
% z Částky odpovÍdajíci dennÍ odméně za uŽlvánl předmětné (poškozené) reklamní plochy do cíoby odstranění závady, U reklamních ploch typu

"rámeČkť, "samolepicÍ 
folie' a 

"digitálni 
CL\ť doJdeJi ke sníženl obsazených reklamních ploch pod 90 o/o a u digitálnich CLV dále ke snížení

funkěnosti pod 90 % dennÍ doby reklamnÍ kampaně a obJednaiel poskytne dodavateli veškerou součinnost, má objednalel nárok za každý další
den na slevu ve výŠi 5 7o z Částky odpovÍdajlcÍ denní odměně za užívánl předmétné (poškozené nebo neosazené) reklamní plochy pro
dorovnánÍ plněnÍ v minimálnÍm rozsahu alespoň 90% do doby odstranéní závady a v píípadě technického,výpadku,,při vysílání reklamního
spotu zajistí dodavatel dlo svých moŽnostÍ umÍstěnt inzerce nebo odvy§ílání reklamnlho 9potu v náhradním termínu, případně zkrátí smluvenou
frekvenci, bude-li to moŽné. Dojd+li ke snížení osvětlených reklamních ploch pod 90 % a obJednatel poskytne dodavateli veškerou součinnost,
má objednatel nárok z9 kaŽdý dalŠi den na slevu ve výši 5 % z částky odpovídající denní odměně za užlvání předmětné (neosvětlené) reklamní
PlochY pro dorovnání plnění v minimálním rozsahu alespoň 90% do doby odstíanění závady.

8.2. Dojde-li během reklamnÍ kampaně ke zničenl, poškození, árálě, k odstlanění reklamní plochy, na které jsou umlstěny reklamní materiály
objednatele (u reklamnÍch ploch $pu "rámeČky" 

a'samolepicí íolie" dojde_li ke sníženífunkčních reklamnlch ploch pod 90%) nebo reklamnl
§PotY objednatele a jeJlŽ uŽÍvání na danou dobu si objednatél ujednal, nebo dodavatel bude povinen takovouto reklamnl plochu odstranit z
dúvodu zániku nájemnÍ smlouvy nebo obdobného titulu nebo z dítvodu vYzvy či rozhodnuti správního rlřadu, nabídne dodavatel objednateli,
budeJi to moŽné, umístěnÍ reklamnÍch materiálŮ nebo reklamních spotů objednatele na jiné reklamni ploše s oMobnou reklamní hodnotou (u
reklamnÍch ploch typu ,rámeČky" a ,samolepicí Íolie" pro dorovnání rozsahu plnéní alespoň na 90%). ob,iednatel je v tomto případě povinen se k
takovému návrhu pÍsemně (i prostřednictvlm emailu) do třl pracovních dnů ode dnB obdrž€ní návrhu vyjádřit. Nevyjádři-|i se objednatel v této
lhŮtě, mejÍ smluvnÍ strany za to, Že s náhradnÍm umÍstěním reklamních materiálů/ reklamního spotu, navženým dodavatelem, objednatel
souhlasÍ. NákladY na PřlPadné náhradní umístění reklamních materiálů nes€ dodavatel. Pokud §e však smluvní strany na náhradním umísténí
reklamnÍch materiálŮ/ reklamnlch spotŮ nedohodnou nebo r€klamní plochy s obdobnou hodnotou nebudou k díspozici, smlouva/ dílčí
objednávka v daném rozsahu ČásteČně zanikne, nedomluví-li se smluvní strany jinak, a objednatel bude mít nárok na slevu z odměny die
smlouvy/ dilČÍ objednáVky ve výŠi roz§ahu zaniklé části smlouvy/dílčí objednávky odpovídajíci noposkytnutému plnění. objednate| bere na
vědomÍ, Že reklamnÍ plochy vČetně reklamnÍch motivťr mohou b;y't zachyceny v různýoh mediích a být předmětem různých r€poítáží nebo článkú
a prohlaŠuje, Že si je dané skuteČnosti vědom a nebude po dodavateli uplatňovat náhradu vzniklá škody či ušlý zisk.

8.3. Vzhledem ke sPeciálnlm ProvoznÍm podmínkám v případě reklamy nď v dopravních prostředcich metra bere objednatol na vědomi a souhla§l s
tím, Že za splnění pbdmětu smlouvy se povaŽuje situace, byla-li reklama na dopravnlch prostředcích urnístěna 8le§poň po dobu osmdesáti
Procent (80%) kalendářních dnŮ z celkové sjednané doby trvánf reklamní kampaně a provozu takového doprevnlho prostředku. V takovém
pťlpadě se bude považovat plněnt za Hdně dodané.

8.4. Nebude-li v moŽnostech dodavatele zajistit nápravu při poškození reklamnlch ploch z dúvodu nedostelečného počtu rezervnlch reklamních
materiálÚ, nenÍ tato skuteČnosl dŮvodem pro vymáhání náhrady škody ze strany objednatele, ani nenl důvodem pro uplatnění jakýchkoliv dalších

7.4.

7.5.

7.6,

7.7,

číslo smlouvy: CS 12405007 / LB slr, 8



§ankcí směfujících vůči dodavateli.
8,5, Pokud nebude moŽné zajistit z dŮvodu vyŠŠÍ moci (strany se dohodly, že vyšší mocí rozumí: války, občanské nepokoje, stávky, haváňe, výpadek

el, proudu, přeruŠenÍ nebo omezenl poskylování sluŽeb ze strany poskytovatele, áráta, znlčenl, vyřazení z provozu nebo zabavení reklamního
panelu, jiného reklamnÍho nosiČe Či reklamnÍ plochy, vandalismus, zména souvisejících daňových ákonú, opatřenl státních orgánů (výzva,
rozhodnutl, atd.) a dalŠl Podobné události, jeŽ mají vliv na §chopno§t plnění povinnostl podle smlouvy a těchto obchodních podmínek a Jež se
vymykajl kontrole smluvnÍch §tían), mimořádných klimatických podmínek nebo z jiných objektlvních důvodů (společné dále také jen 

"vyšší 
moď)

instalaci, pfiměřeně §e posune termín in§telace reklamních materiálrj na příslu§né reklamnl plochy, Nebude-li možnó zajistit z dťtvodu vyšší moci
provozovánÍ reklarnnÍch materiálŮ nebo reklemnÍch spotŮ na reklamních plochách, u reklamních ploch typu ,rámečlq/, .samolepicí íolie. a
,digitálnl CLV' na vice jak 10% reklamnló Ploch Příslušné reklamní kampaně, nebo u instalace reklamních materiá|ů bude_li omezení trval po
dobu delŠi neŽ 3 pracovnÍ dny, zavazuje se dodavatel, bude]i to možné, nabídnout objédnet€li náhradu obdobné reklamní hodnoty a kvality,
objednatelje v tomto prípadě povinen se k takovému návrhu pisemně (i prostřednictvím 6mailu) do tří p€covních dnů ode dn6 obdrženl návrhu
VYJádňt. NevYiádřÍJi se objednatel v této lhŮté, mají smluvní strany za to, že s náhradním umístěním reklarnních matedált] nebo reklamních
spotŮ, navrŽeným dodavatelem, souhlasÍ. Náklady na případné náhradní umístění roklemních materiálú ne§6 dodavatel. Pokud se všek §mluvní
strany o náhradnim umlstěnl reklamníoh materiálŮ nebo nahrání reklamnich spotú nedohodnou nebo nebude-li reklarnní plocha s obdobnou
hodnotou k dispozici, smlouva/ díléÍ objednávka v daném rozsahu částečně zenikne, nedomluví-li se smluvní strany Jlnak, a objednatel bude míi
nárok na slevu z odměnY dle smlouvy/ dÍlČÍ objednávky ve výši rozsahu zaniklé části smtouvy/dílčí objednávky odpovídající neposkytnutému
plnění. Objednatel na sebg přebírá nebezpečí změny okolností.

lx, ulednání §kalící se smluv uzavfunÝch se gpotřebitglem distančním zoůsobem
9,1, Objednatol v souladu s § 1837 zákon a ě. 89t2012 Sb., občanský zákoník, uzavbním smlouvy s dodavatetem v,ýslovně Bouhlasí s tlm, že k

poskytnutÍ sluŽeb ze sirany dodavatele dojde pbd uplynutlm 14 denní lhůty pro odstoupení od §mlouvy dle § í829 oběanského zákoníku, v
důsledku čehož obJednatel není oprávněn odstoupit od smlouvy.

9,2, Náklady na pouŽití komunikaČnÍch prostbdkŮ na dálku pro uskutečnění srnlouvy jsou v b€né výši, závislé na tarifu telekomunikačnlch služeb,
kteíé objednatel používá.

9.3. Spotřebitel je oprávněn uplalňovat práva z odpovědnosti za vady u dodavatele v souladu § § 2099 an. zákona ě, 8gt2o12Sb., občanský zákoník.

x. závěrcěná ulednání
Í0,1, Smluvnl stranY se dohodlY, Že obsah této smlouvy podléhá obchodnímu tajemství a s jako takovým s ním bude zacházeno. V tomto §myslu §e

smluvnl §trany zavazujÍ, Že budou instruovat příslušným způsobem své zaměstnance, případně další osoby (subdodavatele apod.), které s
reklamnl smlouvou Přijdou do stYku a zavazujÍ se, aby o smlouvě a jejím obsahu véděly pouze osoby potřebnó pro r6alizaci ujednaného plnění.
výJimkou z tohoto ujednánlje sdělování informací mezi společnostmi v rámci skupiny BigBoard. objednatel souhlasí s tím, aby dodavatet nebo
skupina BigBoard uŽÍvali reklamy a název objednatele k obchodním prezentac{m a uváděním tefetencí zejména na webových stránkách,
sociálních sítich a propagačních materiálech.

'l0.2. Dodavatel se jakoŽto správce osobnÍch rldajŮ, které zpracovává v souvl§lo§ll s poskytováním služeb dle čl. l. odst. í.1 . obchodních podmínek,
plovozem ulebových skángk a v souvlslosti s přlpadnou další podniketelskou činností zavazuje, že bude tyto osobní údaje uchovávat a
zpracováv8t v souladu s platnými a ÚČinnými právnÍmi pbdpisy, píedevším v souladu s Naříz€ním Evropského parlamentu a Rady (EU)
20161679 ze dne 27,4.20Í6, o ochraně fYzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajťr a o volném pohybu těchto rldajů a o zrušení
směmice 98/46/ES (dále jen jako ,GDPR") a v souladu se zákonem č. 1,1Ol2o19 sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. lnformace
souviseiící s nakládánÍrn s osobnÍmi rldajijsou uvedeny v zásadách zpraavání osobních údajú a v Zásadách užívání síťových identifikátorr],
které isou k dispozici na webových stránkách dodavatele čl v jeho sídle.

10.3. HovořÍ-li se v obchodnÍch podmÍnkách o doruČovánl, rozumí se tím za§lání a íaKické doruěení přís|ušné komunikace prostbdniclvím
Provozovatele PoŠtovních sluŽeb (Česká poŠta §.p., PPLCZ, s.r.o., DHL, apod.), vebjné datové sítě z datové schránky objednatele do datové
schránky dodavatele a naopak nebo elektronickou zprávou z domény, u kteíé není rozumných pochyb, že Jo užívána výhradně smluvní stranou.

10,4, obchodnÍ podmínky jsou platné a závazné pro vŠechny uzavřené reklarnní smlouvy, není-li v takovýchlo smlouvách stanoveno jinak. Tyto
obchodní podmínky se přikládají k6 každé uzavbné smlouvě.

10.5. AktuálnÍ znění obchodnÍch podminek je zveřejněné na intemetových stránkách dodavalele www,metrozoom,cz
10,6, Dodavatel je dále oplávněn změnit znéní obchodních podmínék s tim, že tato změna Je následně zveřejněna na internetových stránkách

dodavalele, pfiČemŽ pÍo §mlouvu Jsou rozhodné obchodnÍ podmínky platné a r!činné v den uzavření smlouvy ve znění případných dodatkú
obchodních podmínek.

10.7, Práva a povinnosti neupravená smlouvou n€bo térnito obchodnírni podmínkami se řídí právním iádem české re§p. zákonem č.
8Sl2012 Sb., obČanský zákoník a ve vztahu ke spotřebitelům i zákonem č. 634/1992 sb., o ochraně zněnl.

'l0.8, Věcně PřísluŠným subjektem pro řešení spotřebitelských sporů dle ákona č. 634l1gg2Sb., o ochraně platném znění, je Česká
obchodní inspekce se §ídlem Štěpánská 567t15, 12O 00 Praha 2. Vlce informací o mimosoudním řešení sporů je k nahlédnutí
na webov,ých §tránkách http://www.mi.c/.

10.9. Strany prohlašují, že si Mo obchodní podmínky přečetly a že íozumi jejich obsahu.,,MQ

il; ;;;; ;;;;;il ;; :;; oi;""o*,..
českÝvrjborlCoM,z,s, 

Dv lcOM Ar
0Al9! DORUčEt{ l : }.2.z.z1
ťíSto JEDill cl ,irJ,rqr,3pOčET l lSIú; z

§\4ffi
00m 5. r. o.

3,140 Uí Praha 4

čí§lo §mlouvyi cs 12405007 / LB

Na strži
Metro

sf, 9

POOET I l§ .5


